Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae erectionis, constitutionis, restitutionis, institutionis, adsignationis, adjectionis, attributionis, decreti, mandati, ac voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicae millesimo octingentesimo septuagesimo octavo IV nonas martias pontificatus nostri anno I.

C. Card. SACCONI,
Pro-Datarius.

F. Card. ASQUINIUS.

VISA

DE CURIA J. DE AQUILA E VICCOMITIBUS.

Loco † Sigilli

J. Cugnonins,

Reg. in Secretaria Brevium,

Préséance. Docteurs.

Le second concile provincial de Tarragone renferme un statut qui défère la préséance aux gradués, c'est-à-dire aux docteurs ou licenciés. Mgr l'évêque de Lérida ayant renouvelé cette disposition dans un Règlement récent, le maître de cérémonies de la cathédrale, lequel a quarante-trois ans de sacerdoce, n'a pu se résoudre à céder le pas à de jeunes prêtres. La S. Congrégation des Rites a déclaré insoutenable la disposition du Règlement. Quoique le concile de Tarragone ait été examiné par le Saint-Siège, on ne peut considérer comme légales les dispositions qui ne sont pas en harmonie avec les prescriptions canoniques.

Illerden. Marianus Puigilat y Amigó, cl. m. episcopus Illerden., provinciae ecclesiasticae Tarraconensis, novis editis constitutionibus sub nomine vulgo *Reglamento provisional* suffultus decreto concilii provincialis secundi, quo statutum fuerat « ut doctores et licentiatii in theologia vel jure canonico, commensales aut beneficiati primum et immediatum ante commensales seu portionarios, tam in choro quam in processionibus obtineant locum, servata cujusque in praecedentia doctoratus antiquitate, » novam hujusmodi induxit disciplinam, ab universo clero suae ecclesiae cathedralis observandam. Jamvero sacerdos Felix Costa, praefatae cathedralis ecclesiae Illerdensis magister caeremoniarum non graduatus, sed a quadraginta tribus annis in presbyteratus ordine constitutus, aegre ferens quod neosacerdos graduatus sedem choralem praecedentiae in vim praedicti decreti sibi arriperet, a Saera Rituum Congregatione insequentium dubiorum resolutionem suppliciter petiit, nimirum :

Dubium 1. An tuto dispositio dicti Regulamenti provisionalis sit admittenda et retinenda?

Dubium 2. An orator restitui debeat in sua sede praecedentiae licet non sit graduatus?

Dubium 3. Et supposito quod affirmative, an talis canonica praescriptio sit ab omnibus choralibus observanda?

Dubium 4. An talis constitutio synodi Tarraconensis possit stare vel aliquam vim obtinere pugnans adversus tam repetita decreta sacrorum Rituum Congregationis constituentis veram dignitatem in sacerdotio?

Saera eadem Congregatio ad relationem subscripti secretarii, exquisito voto in scriptis alterius ex apostolicarum caeremoniarum magistris, omnibus rite perpensis, declarare censuit :

Ad 1. *Negative.*

Ad 2, 3 et 4. *Provisum in primo.*

Atque ita declaravit ac servari mandavit. Die 1 septembris 1877. — A. Ep. Sabinen. card. Bilio, S. R. C. praef. — Placidus Ralli, S. R. C. secretarius.

— *Chemin de la Croix. Erection canonique. Indult accordé par le général des Franciscains.*

Comme le Rosaire appartient à l'ordre de S. Dominique et le scapulaire est réservé aux religieux de Notre-Dame du Carmel, ainsi le Chemin de la Croix est le patrimoine spécial des Franciscains qui ont été, depuis l'époque des croisades, les gardiens des saints lieux de Jérusalem et de la Palestine. C'est par conséquent au général des Franciscains qu'on demande le pouvoir d'ériger le chemin de la croix. Quelquefois le saint-père accorde directement la faculté en vertu d'un bref. Voici la formule de la patente délivrée à Mgr l'évêque d'Huesca et Barbastro, en Espagne :

Fr. Bernardinus a Portu Romatino strictioris observantiæ sancti patris nostri Francisci, jam S. theologiæ lector, Venetæ provinciæ ex-minister, ex-procurator reformatorum, totius ordinis Minorum minister generalis, et humilis in Domino servus.

« Vigore præsentium litterarum facultatem impertimur Excellimo almo Dno Honorio Maria de Onaindia, episcopo Oscen. et Barbastren. in Hispania, quatenus per se vel per alios sacerdotes idoneos sibi subditos suæ diocesis ab ipso deputandos, sacras viæ crucis stationes benedicere ac erigere possit et valeat in ecclesiis, intra limites suæ jurisdictionis, publicis oratoriis, monasteriis, locis piis, cœmeteriis, et oratoriis etiam privatis in quibus ex apostolico indulto S. Missæ sacrificium celebrare liceat; cum singulis adnexis indulgentiis lucrandis ab omnibus Christifidelibus eas devote visitantibus. Servatis omnibus aliis de jure servandis, et relicto peractæ erectionis semper testimonio propria manu subscripto.

« Datum Romæ ex nostra residentia S. Mariæ de Araceli 24 novembris 1877. — Fr. Bernardinus, minister generalis. — De mandato Paternitatis Suæ Reverendissimæ, Fr. Franciscus M. a Salerno, lector jubilatus, secretarius generalis ordinis.

— *Concours pour la nomination du chanoine pénitencier de l'église métropolitaine et patriarcale de Séville. Edit de l'archevêque et du chapitre.*